
MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 
N° 132 -DG/HHV-2015 

Resolución Directoral 

Santa Anita, 28 de Mayo de 2015 

Visto el Memorando N° 199-DG/HHV-2015, de fecha 15 de Mayo del2015, sobre Felicitación al equipo del 
personal de la Dirección General del Hospital Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 
·' 

Que, de conformidad con el Artículo 24° inciso i) del Decreto Legislativo N° 276, concordante con el 
Artículo 147° inciso a) y Artículo 148° del D.S. N° 005-90-PCM, establece que los servidores tienen 
derecho a recibir reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionada 
directamente o no con las funciones desempeñadas, en el desempeño excepcional que origine especial 
reconocimiento, el cual deberá enmarcarse en constituir un ejemplo a los servidores, orientado a cultivar 
los valores sociales, redunde en beneficio y mejore la imagen de la entidad; 

Que, la Dirección General del Hospital mediante Memorando N° 199-DG-HHV-15, de fecha 15 mayo del 
2015, dispone la felicitación por la labor realizada a los servidores: Patricia Ríos de Gutiérrez, Marcia Peña 
Arambulo, Yesenia Gómez Hurtado, Erika García Carbajal y Andrés Sotomayor Gutiérrez, integrantes del 
equ ipo de Dirección General; quienes han coadyuvado hacia el cumplimiento de diversas actividades 
asignadas y metas de esta gestión, por lo que resulta necesario emitir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el Art. 11° Inciso e) de la R.M. N° 797-2003-SNDM- Reglamento 
de Organización y Funciones del Hospital Hermilio Valdizán ; y, contando con la visación de la Dirección 
Ejecutiva de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica. 

SE RESUELVE: 

Artícuio 1°.- Otorgar el RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN al equipo del personal de la Dirección 
General del Hospital, por haber demostrando responsabilidad , eficiencia y capacidad , en el desempeño de 
sus funciones inherentes al cargo respectivo de cada servidor, el cual ha permitido el cumplimiento de 
diversas actividades asignadas y metas de esta gestión; a los siguientes servidores: 

• Patricia Zoila Ríos de Gutiérrez, 
• Marcia Del Pilar Peña Arambulo, 
• Aymé Yesenia Gómez Hurtado, 
• Erika Marlen García Carbajal, 
• Andrés Ricardo Sotomayor Gutiérrez, 

Asistente Ejecutivo de Dirección General 
Asistente Ejecutivo de Dirección Adjunta de la Dirección General 
Asistente Ejecutivo de Dirección Administrativa 
Auxiliar Administrativo de Dirección General 
Auxiliar Administrativo de Dirección General 

Artículo 2°.- La presente resolución formará parte de los méritos laborales, el mismo que quedará 
registrado y se incorporará al Legajo Personal de cada profesional. 

NSC/P Rios 
Djstrjbucjón · 
OEA 
OP 
OC! 
NEORMATICA 

OAJ 
INTERESADOS 
LEGAJO 
FILE RESOLUCIONES Vll-2015 

Regístrese y Comuníquese, 




